
российская федерация 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 12.05.2022 г. Усть-Илимск № 90

Об итогах муниципальных научно-практических 
конференций обучающихся «Мысль. Слово. Образ», 
«Юный исследователь», «Край, в котором я живу»

В соответствии с приказами Отдела образования Администрации муниципального 
образования «Усть-Илимский район» от 14.03.2022 г. № 42 «О муниципальных научно- 
практических конференциях обучающихся», от 25.04.2022 г. № 81 «Об утверждении 
состава экспертных групп муниципальных научно-практических конференций» (далее - 
Конференции), на основании итоговых протоколов от 29.04.2022 г., руководствуясь п. 62.2 
Положения об Отделе образования Администрации муниципального образования «Усть- 
Илимский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги проведения Конференций (Приложение № 1).
2. Наградить победителей и призеров грамотами Конференций (Приложение № 2).
3. Поощрить участников, не ставших победителями и призерами сертификатом 

участника Конференций (Приложение № 3).
4. Объявить благодарность:

1) педагогам, подготовившим участников, ставших победителями и призерами 
Конференций (Приложение № 4);

2) членам жюри, за рецензирование работ и оценивание защиты работ участников 
Конференций (Приложение № 5).

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Отдела образования
Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район».

6. Контроль исполнения приказа возложить на методиста МРОЦ Отдела образования 
Мустафину А.В.

Начальник
Отдела образования Т.О. Черемных



Приложение № 1 
к приказу Отдела образования 

Администрации МО «Усть-Илимский район» 
от 12.05.2022 №90

Итоги конференций
№ 
п/п

Конференция / секция

Вс
ег

о у
ча

ст
ни

ко
в

Из них

М
О

У
 «Б

ад
ар

ми
нс

ка
я С

О
Ш

»

М
КО

У
 «Е

рш
ов

ск
ая

 С
О

Ш
»

М
О

У
 «Ж

ел
ез

но
до

ро
ж

на
я

СО
Ш

№
 1»

М
О

У
 «Ж

ел
ез

но
до

ро
ж

на
я

СО
Ш

 №
 2

»

М
О

У
 «Н

ев
он

ск
ая

 С
О

Ш
 №

 1»

М
О

У
 «Н

ев
он

ск
ая

 С
О

Ш
 №

 2
»

М
КО

У
 «П

од
ъе

ла
нс

ка
я С

О
Ш

»

М
О

У
 «С

ед
ан

ов
ск

ая
 С

О
Ш

»

М
О

У
 «Т

уб
ин

ск
ая

 С
О

Ш
»

М
О

У
 «Э

ду
на

йс
ка

я С
О

Ш
»

П
об

ед
ит

ел
ей

П
ри

зе
ро

в

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 «Край, в котором я живу» / 
«Естествознание»

3 2 Всего 1 - 1 - - - - - 1

Победителей - - - - - - - - - -

Призеров - - 1 - - - - - - 1

2 «Край, в котором я живу» / 
«Математика»

3 0 1 Всего 3 - - - - - ■ - - -

Победителей - - - - - - - - - -

Призеров 1

3 «Край, в котором я живу» / 
«Общественные 
дисциплины»

2 1 Всего - - - - - - - 1 ■ 1

Победителей - - - - - - - - - ■

Призеров - - - - - - - 1 - ■



4 «Мысль. Слово. Образ» 5 1 2 Всего 1 - - 1 1 - 1 - - 1

Победителей - - - - 1 - - - - -

Призеров 1 - - - - - 1 - - -

5 «Юный исследователь» 3 1 2 Всего 1 - - 1 - - 1 - -

Победителей - - - - - - 1 - - -

Призеров 1 - - 1 - - - - - -

7 Итого 16 2 8 Всего 6 - 1 2 1 - 2 1 - 3

Победителей - - - - 1 - 1 - - -

Призеров 3 - 1 1 - - 1 1 - 1



Приложение № 2
к приказу Отдела образования

Администрации МО «Усть-Илимский район»
от 12.05.2022 № 90

1. Победители научно-практических конференций.
1.1. «Юный исследователь »:

- Бурганов Алексей, обучающийся 4 класса МКОУ «Подъеланская СОШ»;
1.2. «Мысль. Слово. Образ»:

- Бортнийчук Софья, обучающаяся 8 класса МОУ «Невонская СОШ № 1».

2. Призеры Конференций, занявшие 2 место:
2.1. «Мысль. Слово. Образ»:

- Знаменщикова Мария, обучающаяся 8 класса МКОУ «Подъеланская СОШ»;
2.2. «Край, в котором я живу»:

- Пташинская Алена, обучающаяся 9 класса МОУ «Железнодорожная СОШ № 1».

3. Призеры Конференций, занявшие 3 место:
3.1. «Юный исследователь»:

- Крупин Кирилл, обучающийся 3 класса МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
- Макаренко Богдан, обучающийся 4 класса МОУ «Бадарминская СОШ»;

3.2. «Мысль. Слово. Образ»:
- Екимовских Александра, обучающаяся 10 класса МОУ «Бадарминская СОШ»;

3.3. «Край, в котором я живу»:
- Ведерникова Карина, обучающаяся 10 класса МОУ «Эдучанская СОШ»;
- Коробицин Даниил, обучающийся 8 класса МОУ «Бадарминская СОШ»;
- Кокшарова Светлана, обучающаяся 11 класса МОУ «Седановская СОШ».

Приложение № 3 
к приказу Отдела образования 

Администрации МО «Усть-Илимский район» 
от 12.05.2022 № 90

Участники Конференций:
1. Кропачев Матвей, обучающийся 7 класса МОУ «Эдучанская СОШ»;
2. Пригодская Валерия, обучающаяся 8 класса МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
3. Силаева Ксения, обучающаяся 7 класса МОУ «Бадарминская СОШ»;
4. Аллахвердиев Тимур, обучающийся 9 класса МОУ «Бадарминская СОШ»;
5. Мацюк Валерия, обучающаяся 10 класса МОУ «Бадарминская СОШ»;
6. Чекменёв Георгий, обучающийся 6 класса МОУ «Эдучанская СОШ».



Приложение № 4
к приказу Отдела образования

Администрации МО «Усть-Илимский район»
от 12.05.2022 №90

Список педагогов, подготовивших победителей и призеров Конференций:

1. Билиенкова Ирина Александровна, учитель русского языка и литературы 
МОУ «Невонская СОШ № 1»;
2. Боровская Татьяна Андреевна, учитель математики и экономики МОУ «Седановская 

СОШ»;
3. Бостан Юлия Викторовна, учитель химии и биологии МОУ «Железнодорожная 

СОШ№ 1»;
4. Васильева Светлана Михайловна, учитель русского языка и литературы 
МОУ «Бадарминская СОШ»;
5. Екимовских Наталья Алексеевна, учитель начальных классов МОУ «Бадарминская 
СОШ»;
6. Костюк Илона Николаевна, учитель начальных классов МОУ «Железнодорожная 
СОШ № 2»;
7. Мойсеева Елена Иннокентьевна, учитель русского языка и литературы 
МКОУ «Подъеланская СОШ»;
8. Редченко Ольга Ярославовна, учитель биологии МОУ «Эдучанская СОШ»;
9. Шагиахметова Марьям Шаукатовна, учитель математики МОУ «Бадарминская 
СОШ»;
10. Яковлева Елена Владимировна, учитель начальных классов МКОУ «Подъеланская 
СОШ».



Приложение № 5
к приказу Отдела образования

Администрации МО «Усть-Илимский район»
от 12.05.2022 № 90

Члены жюри.
1. Анкудинова Светлана Олеговна, учитель математики МОУ «Невонская СОШ № 1»;
2. Копица Дина Хакимзяновна, учитель математики МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
3. Ложникова Елена Филимоновна, учитель русского языка и литературы 
МОУ «Седановская СОШ»;
4. Лукиных Елена Васильевна, учитель биологии и географии МОУ «Железнодорожная 
СОШ № 2»;
5. Мартыненко Александр Михайлович, учитель истории и обществознания 
МОУ «Бадарминская СОШ»;
6. Мачульская Наталья Васильевна, учитель русского языка и литературы 
МОУ «Невонская СОШ № 2»;
7. Мустафина Анна Валерьевна, методист МРОЦ Отдела образования;
8. Москвина Анна Викторовна, учитель начальных классов МОУ «Невонская СОШ № 
1»;
9. Палеха Надежда Николаевна, учитель истории и обществознания МОУ «Невонская 
СОШ№ 1»;
10. Ромашина Мария Васильевна, учитель биологии МКОУ «Подъеланская СОШ»;
11. Сычева Любовь Ивановна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Ершовская 
СОШ»;
12. Фокина Нина Сергеевна, учитель истории и обществознания МОУ «Железнодорожная 
СОШ№ 1».


